
97710-2025 Page 1/8

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 97710-2025 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Ηλεκτρικά οχήματα – Acquisition de véhicules propres (particuliers et professionnels ; 
électriques et hydrogènes)
OJ S 31/2025 13/02/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: SIPPEREC
Email: mdiomede@sipperec.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Acquisition de véhicules propres (particuliers et professionnels ; électriques et 
hydrogènes)
Περιγραφή: Acquisition de véhicules propres (particuliers et professionnels ; électriques et 
hydrogènes) Le présent marché alloti est publié à la suite d'une déclaration sans suite pour 
cause d'infructuosité du marché précédent.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 8bee6a80-1858-468d-9e30-9095e0eeca2f
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 25S007
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34144900 Ηλεκτρικά οχήματα

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 34 000 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Αν η διαδικασία ακυρωθεί ή αποτύχει, θα επανεκκινηθεί
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
3
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 3

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 

4. Ομάδα παρτίδων

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/97710-2025
mailto:mdiomede@sipperec.fr


97710-2025 Page 2/8

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

4.1.3.

4.1. Ομάδα παρτίδων: GLO-0001
Περιλαμβανόμενες παρτίδες: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Enoncé dans le règlement de consultation

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 40

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Sous-critère 1 : Moyens mis en oeuvre pour assurer l'animation du marché
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 25
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Sous-critère 2 : Pertinence du ou des modèle(s) de véhicules proposés ainsi que 
de leurs options et aménagements (autonomie, volume du coffre, etc.)

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 20

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Sous-critère 3 : Les méthodologies liées à la maintenance et à l'organisation des 
commandes

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 15

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Véhicules électriques segment A ou B1
Περιγραφή: Véhicules électriques segment A ou B1
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34144900 Ηλεκτρικά οχήματα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 48 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Η διαδικασία σύναψης σύμβασης εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της οδηγίας 2009/33/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (οδηγία για τα καθαρά οχήματα — CVD)



97710-2025 Page 3/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Εφαρμόζεται η νομική βάση της οδηγίας για τα καθαρά οχήματα για τον καθορισμό της 
κατηγορίας της διαδικασίας σύναψης συμβάσεων: Αγορά, χρηματοδοτική μίσθωση ή μίσθωση 
οχημάτων

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de la 
consultation

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de la 
consultation

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Enoncé dans le règlement de consultation

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 40

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Sous-critère 3 : Les méthodologies liées à la maintenance et à l'organisation des 
commandes

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 15

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Sous-critère 2 : Pertinence du ou des modèle(s) de véhicules proposés ainsi que 
de leurs options et aménagements (autonomie, volume du coffre, etc.)

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 20

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Sous-critère 1 : Moyens mis en oeuvre pour assurer l'animation du marché
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 25

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://marches.maximilien.fr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://marches.maximilien.fr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 12/03/2025 12:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες

https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr


97710-2025 Page 4/8

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal Administratif de Paris
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Tribunal 
Administratif de Paris

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: Véhicules électriques segment B ou B2
Περιγραφή: Véhicules électriques segment B ou B2
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34144900 Ηλεκτρικά οχήματα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 48 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Η διαδικασία σύναψης σύμβασης εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της οδηγίας 2009/33/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (οδηγία για τα καθαρά οχήματα — CVD)
Εφαρμόζεται η νομική βάση της οδηγίας για τα καθαρά οχήματα για τον καθορισμό της 
κατηγορίας της διαδικασίας σύναψης συμβάσεων: Αγορά, χρηματοδοτική μίσθωση ή μίσθωση 
οχημάτων

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de la 
consultation

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Enoncé dans le règlement de consultation

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 40



97710-2025 Page 5/8

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Sous-critère 1 : Moyens mis en oeuvre pour assurer l'animation du marché
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 25
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Sous-critère 2 : Pertinence du ou des modèle(s) de véhicules proposés ainsi que 
de leurs options et aménagements (autonomie, volume du coffre, etc.)

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 20

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Sous-critère 3 : Les méthodologies liées à la maintenance et à l'organisation des 
commandes

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 15

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://marches.maximilien.fr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://marches.maximilien.fr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 12/03/2025 12:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal Administratif de Paris
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Tribunal 
Administratif de Paris

Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: Véhicules utilitaires hydrogènes 4 à 8m3
Περιγραφή: Véhicules utilitaires hydrogènes 4 à 8m3
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 3

https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr


97710-2025 Page 6/8

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1. Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34144900 Ηλεκτρικά οχήματα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 48 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Η διαδικασία σύναψης σύμβασης εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της οδηγίας 2009/33/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (οδηγία για τα καθαρά οχήματα — CVD)
Εφαρμόζεται η νομική βάση της οδηγίας για τα καθαρά οχήματα για τον καθορισμό της 
κατηγορίας της διαδικασίας σύναψης συμβάσεων: Αγορά, χρηματοδοτική μίσθωση ή μίσθωση 
οχημάτων

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de 
consultation

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Les critères de sélection des candidatures figurent au sein du règlement de 
consultation

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Enoncé dans le règlement de consultation

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 40

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Sous-critère 1 : Moyens mis en oeuvre pour assurer l'animation du marché
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 25
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Sous-critère 2 : Pertinence du ou des modèle(s) de véhicules proposés ainsi que 
de leurs options et aménagements (autonomie, volume du coffre, etc.)

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 20

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Sous-critère 3 : Les méthodologies liées à la maintenance et à l'organisation des 
commandes



97710-2025 Page 7/8

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 15

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://marches.maximilien.fr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://marches.maximilien.fr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 12/03/2025 12:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal Administratif de Paris
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Tribunal 
Administratif de Paris

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: SIPPEREC
Αριθμός καταχώρισης: 257 500 041 00047
Ταχυδρομική διεύθυνση: 173-175 Rue de Bercy
Πόλη: Paris
Ταχυδρομικός κώδικας: 75012
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Paris (FR101)
Χώρα: Γαλλία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Mickaël Diomede Direction de la Commande Publique
Email: mdiomede@sipperec.fr
Τηλέφωνο: 06 25 31 19 56
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.sipperec.fr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-
πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές

https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr
mailto:mdiomede@sipperec.fr
http://www.sipperec.fr


97710-2025 Page 8/8

8.1. ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Tribunal Administratif de Paris
Αριθμός καταχώρισης: 177 500 055 00013
Ταχυδρομική διεύθυνση: 7 Rue de Jouy
Πόλη: Paris
Ταχυδρομικός κώδικας: 75004
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Paris (FR101)
Χώρα: Γαλλία
Email: greffe.ta-paris@juradm.fr
Τηλέφωνο: 0144594400
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.paris.tribunal-administratif.fr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 60b0aa0f-e161-4585-b721-e6654621b533  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 12/02/2025 11:20:47 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 97710-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 31/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 13/02/2025

mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr
http://www.paris.tribunal-administratif.fr

